ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 058/GV/ABV/2019 Nova Mamoré, 02 de setembro de 2019

A Sua Senhoria
RAFAEL TADEU RIPKE RABELO
MD -  Secretário Municipal de Saúde - SEMUSA
PORTO VELHO - RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente
solicitar de Vossa Senhora os bons préstimos no sentido de CONTRATAR UM
AGENTE DE LIMPEZA PARA ATENDER A FUNASA.

Tal solicitação se faz em virtude da visita “in loco” e pude constatar que
a FUNASA não dispõe de profissional para realizar os serviços de limpeza e
manutenção daqueles que trabalham no setor. No entanto, constatei que fazem
muitos meses que não há profissional para manter o setor limpo e que muitas vezes
são os técnicos que fazem o serviço.

Considerando da essencialidade do serviço de limpeza e manutenção
adequado do ambiente de trabalho na sede é que venho por meio deste solicitar de
Vossa Senhoria uma atenção especial a este setor no qual faz um trabalho relevante
ao município de Nova Mamoré e nos Distritos.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o
desenvolvimento de nosso município.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
novamamore.ro.lea.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br